Amtsblatt

Amtliches Verkündungsblatt der Stadt Verl



47. Jahrgang	15. März 2018	Nummer 6
Sitzung des Rates der Stad	dt Verl	Seite 21
Bekanntgabe der Haushaltssatzung der Stadt Verl für das Haushalts- jahr 2018		Seite 23

Bekanntmachung

Am Dienstag, dem 20.03.2018, findet um 17.15 Uhr im großen Sitzungssaal des Rathauses Verl eine Sitzung des Rates der Stadt Verl statt.

Die öffentliche Sitzung beginnt planmäßig um 18:00 Uhr.

Tagesordnung

Nichtöffentliche Sitzung

1. Vorstellung der für die Vermögensverwaltung vorgesehenen Institute

Öffentliche Sitzung

- 2. Genehmigung von öffentlichen Niederschriften; Formalia
- 3. Eingänge für den Rat
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Vergabe eines Vermögensverwaltungsmandates
- 6. Ausbauprogramm Kindertageseinrichtung
- 7. Einvernehmen zur Bestellung eines Ortsheimatpflegers
- 8. 45. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Verl
- 9. Bebauungsplan Nr. 89 "Feuerwehr Kaunitz"
- 10. Bebauung des städtischen Grundstückes an der Straße "Zum Sennebach"
- 11. 10. Änderung der ordnungsbehördlichen Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Verl aus besonderem Anlass
- Beschluss der Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2015 und Entlastung des Bürgermeisters für die Führung der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr 2015

- 13. Beschluss über die Bestätigung des Gesamtabschlusses zum 31.12.2010 und Entlastung des Bürgermeisters für die Führung der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr 2010
- 14. Wirtschaftsplan 2018 für die Stadtwerk Verl GmbH
- 15. Wirtschaftsplan 2017 für die Stadtwerk Verl GmbH
- Mitgliedschaften zur Tourismus-/Wirtschaftsförderung | Stadtentwicklung | Stadtmarketing | Tourismusprojekt "EFRE Zukunftsfit Wandern"
 - 1) Mitgliedschaft "Netzwerk Innenstadt NRW"
 - 2) Tourismuspartnerschaft mit der OstWestfalenLippe GmbH (Teutoburger Wald Tourismus)
 - 3) Tourismusprojekt "EFRE Zukunftsfit Wandern"
- 17. Beitritt zur RegiopolREGION PADERBORN
- 18. Karbonisierung von Gartenabfällen
- 19. Bestellung eines stimmberechtigten Mitgliedes und deren Stellvertreterin im Jugendhilfeausschuss
- 20. Mitteilungen und Anregungen

Nichtöffentliche Sitzung

- 21. Genehmigung von nichtöffentlichen Niederschriften
- 22. Grundstücksangelegenheiten
 - 22.1 Grundstückskauf zur Vorbereitung eines Grundstückstausches
 - 22.2 Grundstückstausch
 - 22.3 Grundstückskauf zur Errichtung einer Kindertagesstätte
 - 22.4 Bebauung eines Gewerbegrundstückes
 - 22.5 Bebauung eines Gewerbegrundstückes
 - 22.6 Bebauung eines Gewerbegrundstückes
- 23. Benennung von Vertrauenspersonen zur Vorbereitung der Wahl der Schöffinnen und Schöffen beim Amtsgericht für die Amtsperiode 2019 bis 2023
- 24. Neuaufstellung der Vorschlagsliste für Schöffinnen und Schöffen für die Amtsperiode 2019 bis 2023
- 25. Vergabe des Auftrages zur Lieferung und Montage der Einrichtung der naturwissenschaftlichen Räume am Gymnasium Verl
- 26. Stadtwerk Verl
 - Vereinbarung zum Aufbau des Energievertriebs durch das Stadtwerk Verl und Abschluss eines Vertrages über die Erbringung kaufmännischer Dienstleistungen für den Energievertrieb
- 27. Mietanpassung von städtischen Mietobjekten
- 28. Förderung der Ansiedlung von Ärztinnen und Ärzten
- 29. Mitteilungen und Anregungen

Verl, 13. März 2018

Michael Esken Bürgermeister

Bekanntgabe

der Haushaltssatzung der Stadt Verl für das Haushaltsjahr 2018

Gemäß § 80 Abs. 3 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen wird Nachfolgendes bekannt gegeben:

Haushaltssatzung der Stadt Verl für das Haushaltsjahr 2018

Aufgrund der §§ 78 ff. der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV.NRW. S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.12.2013 (GV.NRW. S. 878), hat der Rat der Stadt Verl mit Beschluss vom 15.02.2018 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018, der die für die Erfüllung der Aufgaben der Stadt voraussichtlich anfallenden Erträge und entstehenden Aufwendungen sowie eingehenden Einzahlungen und zu leistenden Auszahlungen und notwendigen Verpflichtungsermächtigungen enthält, wird

im Ergebnisplan mit

Gesamtbetrag der Erträge auf	98.746.068 EUR
Gesamtbetrag der Aufwendungen auf	95.927.924 EUR

im Finanzplan mit

Verwaltungstätigkeit auf	94.371.328 EUR
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf	87.633.510 EUR
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit auf Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.658.393 EUR
und der Finanzierungstätigkeit auf	36.440.100 EUR

festgesetzt.

§ 2

Kredite für Investitionen werden in Höhe von 331.773 EUR veranschlagt.

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender

§ 3

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird festgesetzt auf 17.776.500 EUR

§ 4

Eine Inanspruchnahme des Eigenkapitals soll nicht erfolgen.

Kredite zur Liquiditätssicherung werden nicht beansprucht.

§ 6

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden für das Haushaltsjahr 2018 wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

1.1 für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe

(Grundsteuer A) auf 130 v. H.

1.2 für die Grundstücke

(Grundsteuer B) auf 230 v. H.

2. Gewerbesteuer auf 340 v. H.

Verl, den 20.02.2018

aufgestellt: bestätigt:

gez. Heribert Schönauer gez. Michael Esken Kämmerer Bürgermeister

Bekanntmachung der Haushaltssatzung

Die vorstehende Haushaltssatzung mit ihren Anlagen für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen ist gemäß § 80 Abs. 5 GO dem Landrat als untere staatliche Verwaltungsbehörde in Gütersloh mit Schreiben vom 20.02.2018 angezeigt worden. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Bestimmungen.

Die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen wird bis zum Ende der Auslegung des Jahresabschlusses während der Öffnungszeiten im Rathaus der Stadt Verl, Paderborner Straße 5, Zimmer 129, zur Einsichtnahme verfügbar gehalten.

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO) beim Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn

- a) eine vorgeschriebene Genehmigung oder Anzeige fehlt,
- b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden,
- c) der Bürgermeister hat den Satzungsbeschluss vorher beanstandet oder
- d) der Form- und Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt.

Veröffentlicht: Verl, den 07.03.2018

Michael Esken Bürgermeister

Einwohnermeldestatistik der Stadt Verl

für den Monat Februar 2018

Geburten und Sterbefäl	<u>le</u>			
	Geburten		Sterbefälle	
Inländer	13		24	
Ausländer	4		0	
Insgesamt	17		24	
Deutsche Staatsbürger	schaft durch Einbürgeru	ıng		
Einbürg	erungen	Veränderung		nderung
:	2	Inländer: +	2	Ausländer: - 2
Fortschreibung der Ein	wohnerzahl			
	Einwohnerzahl am 31.01.2018	Veränd	lerung	Einwohnerzahl am 28.02.2018
Inländer weiblich	11.537	- 5		11.532
Inländer männlich	11.564	+ 3		11.567
Ausländer weiblich	1.143	+ 16		1.159
Ausländer männlich	1.765	+ 24		1.789
Insgesamt	26.009	+ 38		26.047

Beilage zum " Amtsblatt Verl " 06/2018

Statistik des Standesamtes Verl	tur Febru	Februar 2018	
Geburten:			
Insgesamt		0	
Elternwohnsitz in Verl		0	
Elternwohnsitz in auswärtigen Ger	meinden	0	
Von den Neugeborenen waren:	Mädchen	0	
	Jungen	0	
Eheschließungen:		2	
Lebenspartnerschaften			
Sterbefälle:			
Insgesamt		16	
Mit Wohnsitz in Verl		14	
Mit Wohnsitz in auswärtigen Gemeinden			
Von den Verstorbenen waren:			
Unter 40 Jahre alt		0	
40 bis 65 Jahre alt		2	
65 bis 70 Jahre alt		1	
70 bis 80 Jahre alt		3	
80 bis 90 Jahre alt		7	
Über 90 Jahre alt		3	